
e «, REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004467 

LUIS GUZMÁN PEREZ 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

  

  

  

        

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

] QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 

más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

Constitución Registro Mercantil 
| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 

26745 COMERCIAL JAVED C LTDA 17 GUAYAQUIL 29/11/1985 GUAYAQUIL 20/02/1986 
COMERCIAL LOGPOZ LOPEZ GOMEZ 

109043 INTERNACIONAL S.A. 21 GUAYAQUIL 18/06/2001 GUAYAQUIL 13/03/2002 

105349 COMERCIAL MEDITERRANEA MEDITER S.A. 17 GUAYAQUIL 07/08/2001 GUAYAQUIL 27/08/2001 

117436 COMERCIAL PEÑARRETA COMPAÑIA ANONIMA — 2 DURAN 13/10/2004 GUAYAQUIL 23/11/2004 

24728 COMERCIAL R Y R ROMAN Y ROMAN C LTDA 1 GUAYAQUIL — 15/05/1980 GUAYAQUIL 22/09/1980 

2662 COMERCIO E INMUEBLES CA CEICA 4 GUAYAQUIL 07/08/1951 GUAYAQUIL 09/08/1951 

3200 COMERCIO INTERNACIONAL CA 1 GUAYAQUIL 17/07/1957 GUAYAQUIL 23/08/1957 

40507 COMERCIO Y PROPIEDADES COMPROSA SA 13 GUAYAQUIL — 17/11/1982 GUAYAQUIL 02/03/1983 
COMERCIO Y TIERRA COTISA COMPAÑIA 

2846 LIMITADA 4 GUAYAQUIL 20/02/1954 GUAYAQUIL 22/03/1954 

98626 COMEXAGRO S.A. 21 GUAYAQUIL 05/07/1999 GUAYAQUIL 28/07/1999 

116550 COMMERCECORP S.A. 17 GUAYAQUIL 23/03/2004 GUAYAQUIL 26/04/2004 
COMPANIA DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO | 

104648  CIALIM C. LTDA. 18 GUAYAQUIL 04/04/1997 GUAYAQUIL 27/07/1998 
COMPANIA DE SEGURIDAD PRIVADA PUMA S.A. 

117092 (PUMACOSEPRI) 38 GUAYAQUIL 05/08/1996 GUAYAQUIL 29/04/1997 
COMPANIA GENERAL DE COMUNICACION 5.A. 

75360 GERCOMU 1 YAGUACHI 22/08/1996 GUAYAQUIL 20/09/1996 
COMPANIA MATAMOROS SOTOMAYOR MEDICA 

28546 LIMITADA CO.MA.SO.ME, CIA. LTDA. 3 GUAYAQUIL 15/07/1992 GUAYAQUIL 29/10/1992 

56858 COMPANIA MINERA GRIBIPE S.A. 7 GUAYAQUIL 15/03/1989 GUAYAQUIL 14/06/1989 

75262 COMPANIA MINERA MACHALA S.A. COMIMACH 30 GUAYAQUIL 02/08/1996 GUAYAQUIL 23/10/1996 

4283 COMPANIA TECNICA COMERCIAL SA COTECOSA 3 GUAYAQUIL 12/01/1965 GUAYAQUIL 22/01/1965 
COMPANIA TECNICA HIDROMECANICA 

27285 (CONTEHIDRO) COMPANIA LIMITADA 28 GUAYAQUIL 14/07/1987 GUAYAQUIL 27/08/1987 
COMPAÑIA DE ASESORIA EN MARKETING, 
COMUNICACION, MEDIOS Y COMERCIO 

103922 STRATEGIST S.A. 30 GUAYAQUIL 29/01/2001 GUAYAQUIL 28/03/2001 

114707 COMPAÑIA DE ASOCIADOS COMDEAS S.A. 35 GUAYAQUIL — 11/12/2003 GUAYAQUIL 05/02/2004 
COMPAÑIA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION 

102042 S.A, COMATCONSA 25 GUAYAQUIL 18/09/2000 GUAYAQUIL 11/10/2000 
COMPAÑIA DE SEGURIDAD MAN - SEG CIA. 

116334 LTDA. 4 GUAYAQUIL 01/04/2004 GUAYAQUIL 20/07/2004 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE FLORIDA NORTE 

116603 S.A. C.T.F.N. o 36 GUAYAQUIL 26/09/2003 GUAYAQUIL 13/07/2004 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE RUTAS COLIMEÑAS 

68667 RUCOL S.A. 25 GUAYAQUIL 14/05/1993 GUAYAQUIL 18/08/1993 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE SELECTIVO DE 

111566 PASAJEROS FUERZAYPODER S.A. 30 GUAYAQUIL 17/03/2003 GUAYAQUIL 14/04/2003 
COMPAÑIA DE TURISMO Y HOTELERIA VIAJES 
PERIFERICOS VACACIONALES S.A. 

106792 (COPERIFERICO) 13 GUAYAQUIL 20/09/2001 GUAYAQUIL 14/01/2002 
COMPAÑIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

117388 PRIVADA SEGURCOMPRIV CIA. LTDA. 25 GUAYAQUIL 15/06/2004 GUAYAQUIL 16/07/2004 
COMPAÑIA HIDROELECTRICA DE BABAHOYO 

116033 HIDROBABAHOYO S.A. 26 GUAYAQUIL 21/05/2004 GUAYAQUIL 04/06/20 

115794 COMPAÑIA INMOBILIARIA CAJAS ARENAS S.A. 16 GUAYAQUIL 19/03/2004 GUAYAQUIL 07/06/2    



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

: Foja 2 de 2 
y Resolución No. 06-G-13J-0004467 

  

117183 COMPAÑIA LABORES TECNICAS LABORUMS.A. 21 GUAYAQUIL 02/07/2004 GUAYAQUIL 30/09/2004 

115702 COMPAÑIA MUNDO DIGITAL S.A. (COMPADIG) 21 GUAYAQUIL 05/03/2004 GUAYAQUIL 04/05/2004 
COMPANIA TECNOLOGICA INDUSTRIAL 

117672 AUTOMOTRIZ S.A. COMTECIASA 30 GUAYAQUIL — 20/09/2004 GUAYAQUIL 07/12/2004 
COMPANIA TURISTICA Y EXPRESOS 

117417 "VIAMARSA" S.A. 1 GUAYAQUIL — 26/03/2004 GUAYAQUIL 20/08/2004 

114383 COMPUCLUB S.A. 29 GUAYAQUIL 02/12/2003 GUAYAQUIL 26/01/2004 

114810. COMPUJUEGOS S.A. 30 GUAYAQUIL — 12/02/2004 GUAYAQUIL 05/03/2004 

108974 COMPULUX S.A. 38 GUAYAQUIL — 19/06/2002 GUAYAQUIL 17/07/2002 

114920 COMPVSATS.A. 1 GUAYAQUIL 12/06/2003 GUAYAQUIL 23/01/2004 

115914  COMSERSA S.A. 16 GUAYAQUIL 03/06/2004 GUAYAQUIL 25/06/2004 

116732 COMTIVES.A. 21 GUAYAQUIL — 11/06/2004 GUAYAQUIL 16/07/2004 
COMUNICACION Y PRODUCCION 

110699 ORGANIZACIONAL C.A, (COMYPRORG) 13 GUAYAQUIL — 16/12/2002 GUAYAQUIL 16/01/2003 

110643 COMUSIARTE S.A. 13 GUAYAQUIL — 29/11/2002 GUAYAQUIL 05/12/2002 

116054 CONAFES.A. 1 GUAYAQUIL 07/01/2004 GUAYAQUIL 23/01/2004 

101802  CONBADIA S.A. 25 GUAYAQUIL 23/03/2000 GUAYAQUIL 20/04/2000 

71277 CONCEPTO CREATIVO CONCREA S.A. 11 GUAYAQUIL 14/10/1994 GUAYAQUIL 18/11/1994 

115302 CONCYPRO S.A. 30 GUAYAQUIL — 15/04/2004 GUAYAQUIL 23/04/2004 

115086 CONDELTA S.A. 21 GUAYAQUIL — 16/03/2004 GUAYAQUIL 02/04/2004 
CONDISCOL CONSORCIO DE DISTRIBUCIONES 

25271 SA. 9 GUAYAQUIL 02/09/1980 GUAYAQUIL 28/01/1981 

118066 CONEGSUL S.A. 25 GUAYAQUIL — 15/09/2004 GUAYAQUIL 10/12/2004 
CONEXUS WORLDWIDE SERVICE S.A. 

117654 CONEWORS 7 GUAYAQUIL 11/11/2004 GUAYAQUIL 01/12/2004 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigengía a partir de su suscripción.      
   

  

    

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superinte de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL 2006 

Ab. Luis Guzmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO/DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA    


